BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:              /CV-BCĐ

V/v gỡ bỏ phong tỏa tạm thời đối

với Làng Hle Hlang - xã Yang

Trung huyện Kông Chro sau thời

gian khoanh vùng để phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng  9  năm 2021

             Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Công an tỉnh;

- UBND - Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

huyện Kông Chro.

Ngày 20/8/2021, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Gia

Lai đã ban hành Công văn số 297/CV-BCĐ về việc triển khai một số biện pháp

khẩn cấp liên quan đến trường hợp dương tính với SARS-CoV-2 tại bệnh viện

Đa khoa tỉnh; trong đó đã chỉ đạo:“Riêng đối với Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 huyện Kông Chro: xem xét phạm vi của làng Hle Hlang, xã Yang

Trung, huyện Kông Chro để tiến hành khoanh vùng tạm thời bắt đầu từ 11h00

ngày 20/8/2021 cho đến khi có thông báo mới, tiến hành lấy mẫu xét nghiệm

SARS-CoV-2 đối với các trường hợp F1 và F2 theo quy định”.

Sau thời gian BCĐ phòng, chống dịch huyện Kông Chro tổ chức thực hiện

khoanh vùng tạm thời; trên cơ sở kết quả xét nghiệm 04 lần âm tính với SARS-

CoV-2 đối với 02 trường hợp F1, kết quả xét nghiệm âm tính và đảm bảo tiêu

chuẩn kết thúc cách ly tại nhà cho 17 F2, kết quả điều ra, xác minh, truy vết và

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 của địa phương đã triển khai đến nay;

theo ý kiến tham mưu, đề xuất của Ban Giám đốc Sở Y tế và Giám đốc Trung tâm

kiểm soát bệnh tật tỉnh Gia Lai, Văn bản đề nghị số 2434/CV-BCĐ ngày

03/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện Kông Chro về

việc gỡ bỏ khoanh vùng tạm thời Làng Hle Hlang, xã Yang Trung, huyện Kông

Chro. Ban thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Đồng ý gỡ bỏ phong tỏa đối với 02 hộ gia đình và gỡ bỏ khoanh vùng

tạm thời đối với Làng Hle Hlang - xã Yang Trung - huyện Kông Chro bắt đầu từ

ngày 09/9/2021.

2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch huyện Kông Chro cần thường xuyên

đánh giá nguy cơ theo Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31/5/2021 của

Ban Chỉ đạo Quốc gia để kịp thời triển khai phù hợp các biện pháp phòng,

chống dịch trên địa bàn quản lý, tuyệt đối không được chủ quan, lơ là và có

trách nhiệm công bố Công văn này, tiếp tục tuyên truyền, phổ biến đến công

dân về công tác phòng, chống dịch Covid-19 cũng như việc tuân thủ các quy

định phòng, chống dịch.

 Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Ban Thường trực Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch của tỉnh về việc gỡ bỏ phong tỏa tạm thời đối với Làng Hle Hlang -

xã Yang Trung huyện Kông Chro sau thời gian khoanh vùng để phòng, chống

dịch Covid-19, đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo)

- Văn phòng Tỉnh uỷ

- UBMTTQ tỉnh;

- Thành viên BCĐ PCD tỉnh;

- Lưu: KGVX, SYT, BCĐ .

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Tuấn

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-09T15:16:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-09T15:17:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-09T15:17:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-09T15:18:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!